
 

Sede  e-mail PEC Sito WEB Telefono C. F. Pagina  
Via Camogli Giovanni Bat., 6 

17019 Varazze (SV) 
svic81300r@istruzione.it  svic81300r@pec.istruzione.it www.icvarazzecelle.edu.it  019.97394 92099040096 1 di 2 

 

Decreto del Dirigente Scolastico PROT. N° e DATA [vedi marcatura] 

 

 A ELLEA EUROLINGUE 

 All’Albo   

 Agli atti 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione del servizio di cui al Progetto “ALL YOU NEED IS... ENGLISH!”  
 

Il CIG verrà comunicato all’atto di affidamento definitivo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  

s.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA La delibera n°23 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2025 per la costituzione della rete di 

scopo per la partecipazione al bando “Improve your English at school”; 
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dal progetto finanziato dall’Associazione “De Mari”, si 

rende necessario avvalersi di esperti esterni; 

VISTO l’art 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 con il quale viene attribuita alle 
istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazioni d'opera professionali 

ed intellettuali  con  esperti  esterni  per  particolari  attività  ed insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché per la realizzazione di 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO l'art.45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 del 28/08/2018, ai sensi del quale al 
Consiglio d’istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti 

stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 
parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali afferenti contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori – servizi e forniture 

aggiornato secondo quanto previsto dal D.I. n. 129/2018 con delibera del Consiglio 
d’Istituto Nr. 02 del 28/02/2022 con la quale sono stati fissati i criteri di stipula dei 

contratti di prestazione d'opera esperti esterni; 

VISTO L’accordo di paternariato fra gli Istituti Comprensivi: Varazze-Celle, Albisole, Sassello e 
Spotorno-Quiliano; di cui l’Istituto Comprensivo Varazze-Celle è capofila 

VISTO Il Progetto parzialmente finanziato dall’Associazione “De Mari”, dal titolo “ALL YOU 
NEED IS... ENGLISH!” 

VISTA La determinazione dirigenziale prot. 6191 del 07/10/2025 con la quale è stato indetto 

l’avvio di presentazione di offerte per le attività di cui all’oggetto.  

VISTO Il bando pubblicato in data 07/10/2025 di cui al protocollo N°6200 

VISTA La nomina della Commissione giudicatrice di cui al prot. N°6854 del 26/10/2025 

convocata per procedere alla valutazione delle offerte; 

VISTI Gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione verbalizzati con prot. 6973 del 

29/10/2025; 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007050 - 31/10/2025 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
 D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o 

do
tt.

 A
rm

an
di

no
 M

E
M

M
E



 

Sede  e-mail PEC Sito WEB Telefono C. F. Pagina  
Via Camogli Giovanni Bat., 6 

17019 Varazze (SV) 
svic81300r@istruzione.it  svic81300r@pec.istruzione.it www.icvarazzecelle.edu.it  019.97394 92099040096 2 di 2 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione»  
 

DISPONE 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di aggiudicare in via provvisoria a: ELLEA EUROLINGUE, attribuendo il punteggio complessivo pari 
a punti 103,00 (CENTOTRE,00), l’affidamento dei seguenti servizi: 

o Moduli CLIL e Moduli CERT di lingua inglese da inserire nella programmazione didattica della 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado per un importo complessivo di 
€27.982,00 corrispondenti a N° 823 ore.  

ad ELLEA S.n.c. di Aicardi Marina & C – C.F. 01309830097- Sede legale: Via Venezia 2/1 – 17100 
Savona, per un importo contrattuale orario  di  € 34,00 (omnicomprensivo);  

2) di impegnare quindi la spesa complessiva di € 27.982,00 da imputare su capitolo P.2.10 “Progetti De 
Mari”; 

3) Le ore di attività saranno ripartite in modo proporzionale agli alunni degli Istituti Comprensivi, quindi: 

o N° 276 IC Varazze-Celle   
o N° 260 IC Albisole 

o N° 197 IC Spotorno-Quiliano 
o N° 90 IC Sassello 

4) con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. ad operare  in tal senso; 

5) si precisa che tutti i formatori proposti in fase di candidatura dovranno partecipare alle attività previste 
nei quattro Istituti Comprensivi secondo una uniforme ripartizione in base ai titoli posseduti. Eventuali 

sostituzioni nel corso delle attività dovranno essere preventivamente comunicate alla direzione della 
scuola coinvolta inviando il CV del sostituto che dovrà essere valutato almeno equivalente al soggetto 

sostituito. 
6) gli orari di intervento dei formatori dovranno essere concordati con i referenti per il progetto degli Istituti 

Comprensivi, che terranno prioritariamente conto delle specifiche esigenze didattiche delle classi 

coinvolte. 
7) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.Lgs. 50/2016, 

integrazione e revisione   D.Lgs. Nr 56/2017 e dell’art. 5 della legge n. 241/90, il Dirigente Scolastico 
Armandino Memme; 

8) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
9) avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso, da presentare entro e non oltre il termine 

perentorio del 06/11/2025 all’indirizzo svic81300r@pec.istruzione.it . 
10) in assenza di ricorsi entro il termine di cui al punto e), la presente assegnazione d’incarico diverrà 

definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott. Armandino Memme 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007050 - 31/10/2025 - II.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
 D

iri
ge

nt
e 

S
co

la
st

ic
o 

do
tt.

 A
rm

an
di

no
 M

E
M

M
E

mailto:svic81300r@pec.istruzione.it

		2025-10-31T14:20:00+0000
	Armandino Memme




